
Департамент социальной политики 

администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 
 

П Р И К А З 
 

от 02 мая 2023 г._№ 337 
 

О проведении мониторинга качества дошкольного образования 

 в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» 

 

В целях содействия региону в реализации мер, направленных на развитие 

механизмов управления качеством дошкольного образования, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Департамента социальной политики администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 06.05.2021 № 264 «Об 

утверждении системы показателей качества дошкольного образования», в целях 

совершенствования управления качеством дошкольного образования на муниципальном 

уровне на основе его достоверной и объективной оценки, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, не позднее 01 июня 2023 года 

представить в отдел образования Департамента социальной политики администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» данные о деятельности 

образовательных организаций в соответствии с формой (прилагается). 

2. Отделу образования Департамента социальной политики администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский»: 

- на основании поступивших в отдел образования данных о деятельности 

образовательных организаций провести мониторинг качества дошкольного образования 

до 10 июня 2023 года; 

- обеспечить размещение на официальном сайте отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" доклада о результатах 

мониторинга качества дошкольного образования не позднее 15 июня 2023 года; 

- заслушать аналитическую справку по результатам мониторинга качества 

дошкольного образования на совещании руководителей дошкольных образовательных 

организаций 20 июня 2023 года; 

- представить в министерство образования Сахалинской области итоговый отчет. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Вице-мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»                           Я.С. Русанов 
 

 

 

Исп.: Васильева 


